

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7649,Szef-BBN-na-otwarciu-Miedzynarodowego-Salonu-Przemyslu-Obronne-go.html>

20.04.2024, 07:01

06.09.2016

Szef BBN na otwarciu Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego

6 września br. szef BBN uczestniczył w ceremonii otwarcia XXIV Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach. Minister Paweł Sioch odczytał także list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy skierowany do uczestników i organizatorów wydarzenia. Wizyta na targach Prezydenta RP, który objął je także swoim patronatem honorowym, planowana jest na piątek, 9 września br.



**LIST PREZYDENTA RP ANDRZEJA DUDY
DO UCZESTNIKÓW I ORGANIZATORÓW XXIV MIĘDZYNARODOWEGO SALONU PRZEMYSŁU
OBRONNEGO W KIELCACH**

Szanowny Panie Prezydencie!

Szanowny Panie Prezesie!

Szanowni Państwo!

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego to przedsięwzięcie, z którego mogą być dumne nie tylko same Kielce i organizatorzy tej prezentacji, ale również cała Polska. Jest powodem do wielkiej satysfakcji, że Salon

zyskał wysoki prestiż i stanowi obecnie trzecią w Europie oraz jedną z największych w świecie wystawę uzbrojenia i sprzętu wojskowego.

Od lat możemy zobaczyć tu wszystko, co jako najnowocześniejsze rozwiązania oferuje polski i międzynarodowy przemysł zbrojeniowy. Od lat jest to również forum ekspertów bezpieczeństwa i obronności. Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników wystawy. Witam w Polsce naszych gości z wielu krajów. Z satysfakcją objąłem nad tym przedsięwzięciem honorowy patronat. Żałuję, że nie mogę być dzisiaj obecny razem z Państwem na ceremonii otwarcia Salonu, ale z wdzięcznością pamiętam o zaproszeniu i miło mi będzie już za kilka dni złożyć tutaj wizytę.

Żyjemy w świecie, który nie jest wolny od zagrożeń, dlatego zdolności obronne powinny być naszą stałą troską. Wspólne wartości i dobre intencje muszą znajdować umocnienie w sile naszego państwa. Takie właśnie przesłanie oraz konkretne decyzje są efektem niedawnego szczytu NATO, którego Polska była gospodarzem. Nasz kraj przyjmuje te postanowienia z zadowoleniem i z przekonaniem o wzmocnieniu międzynarodowego bezpieczeństwa.

Jako zwierzchnik polskich sił zbrojnych za jeden z priorytetów uważam proces sprawnego, możliwie szybkiego i racjonalnie zaplanowanego rozwoju armii. Wyzwaniem czasu jest jej modernizacja. Kielecki Salon to skarbnica propozycji, spośród których wiele trafiło do naszej armii. Miało tu swoją premierę wiele typów sprzętu i uzbrojenia, które obecnie służą polskim żołnierzom. Cieszę się, że w ramach narodowych prezentacji nasz potencjał obronny w tym właśnie roku przedstawi tutaj Wojsko Polskie.

Silne państwo to nie tylko silna armia. To także mocna gospodarka, w tym również przemysł obronny. Jest to branża, która stanowi jeden z filarów naszego bezpieczeństwa i suwerenności, ale również czynnik innowacyjności i rozwoju. Pragniemy, aby rodzimy przemysł obronny mógł czerpać z całego polskiego potencjału, z kapitału intelektualnego i dorobku polskiej myśli technicznej, z zasobów wszystkich tworzących go firm i instytucji, a także efektywnie współpracował z największymi światowymi koncernami. To szansa, aby stał się on jednym z motorów całej polskiej gospodarki. Tutaj, w Kielcach, wiele z przedstawionych propozycji jest znakomitą świadectwem polskich możliwości.

Gratuluje organizatorom Salonu wartościowej inicjatywy, która tak dobrze promuje Polskę i naszą gospodarkę. Wystawcom i uczestnikom Targów życzę ciekawych wrażeń, pożytecznych doświadczeń i satysfakcjonujących kontraktów. Raz jeszcze Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku i sympatii,
/-/ Andrzej Duda

[Tweetnij](#)